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IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO 
Código del producto  
Denominación del producto SANDWICH JAMÓN DULCE Y QUESO 
Presentación Envasado en barqueta de plástico termosellada EAP, 

de forma individual. 
Descripción del producto Alimento preparado congelado.  
Conservación y mantenimiento Congelado  -180C, refrigeración 40C. 
Preparación No necesaria, descongelar y servir a temperatura 

ambiente.  
Fecha de consumo preferente 12 meses sin descongelación intermedia.  

15 días en refrigeración.  
Ingredientes PAN de molde triple (55.35%) (harina de TRIGO, 

agua, levadura, jarabe de glucosa y fructosa, aceite 
vegetal, sal, emulsionante (E-472e, E-471), harina de 
haba, conservante (E-282, E-200)); JAMÓN 
YORK (24.10%) (paleta y magros de cerdo (50%), 
agua, almidones, sal, dextrosa, proteína de SOJA, 
estabilizadores (E-451i, E-407), aromas, potenciador 
del sabor (E-621), antioxidantes (E-316, E-311), 
especias, azúcar, conservador (E-250) y colorante (E-
120)); MARGARINA (7.14%) (grasa vegetal, agua, 
aceite vegetal, emulgentes, mono y diglicéridos de 
ácidos grasos (E-471), lecitina de SOJA (E-322), sal, 
corrector de acidez, ácido cítrico (E-330), 
conservador, sorbato potásico (E-202), aromas, 
colorante, betacaroteno (E-160ª(ii))). 

 
 
CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO 

Características organolépticas Límites de referencia 
Elementos extraños Ausencia 
Color Color homogéneo 
Olor Característico a sándwich. 
Consistencia Suave y sabroso.  
 
MICROBIOLOGIA 

Microorganismos Límite 
Escherichia coli 10 ufc/g 
Staphylococcus aureus 100 ufc/g 
Salmonella Ausencia/ 25 g 
Listeria monocytogenes Ausencia/25 g 
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OGM 
Este producto ni ninguno de los que se elaboran en Bocatto di Cardinale no contienen 
ningún tipo de ingredientes procedente de Organismos Modificados Genéticamente, y por 
parte de los proveedores se han tomado las medidas oportunas para evitar contacto con 
otros OGM, según el reglamento CE 1829/2003 y 1830/2003. 
 
 
 
 

ALERGENOS  INGRED. TRAZAS 

                
Cereales que contengan gluten    x        
(trigo, centeno, cebada, avena, espelta y kamut)             
Crustáceos y productos a base de crustáceos           
Huevos y productos a base de huevo    X        
Pescado y productos a base de pescado           
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes             
Soja y productos a base de soja   X        
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)   X        
Almendras (Amygdalus communis L.)         X   
Avellanas (Corylus avellana)        X   
Nueces (de nogal) (Juglans regia)          X   
Anacardos (Anacardium occidentale)          X   
Pacanas [(Carya illinoensis) (Wangenh).K Koch]          X   
Castañas de Pará (Bertholletia excelsa)          X   
Pistachos (Pistacia vera)          X   
Nueces macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia)          X   
Apio y productos derivados           
Mostaza y productos derivados             
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo         X   
Anhídrido  sulfuroso y sulfitos            
Altramuces y productos a base de altramuces             
Moluscos y productos a base de moluscos             
No contiene ninguno de los alérgenos relacionados anteriormente             

 
 
CALIDAD Y SEGURIDAD ALIMENTARIA 
Los productos de elaboran bajo las exigencias de nuestro  sistema APPCC implementado y el 
cumplimiento de la legislación vigente. 
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IDENTIFICACIÓN DE LA EMPRESA 
Marca Bocatto di Cardinale 
Registro Sanitario 26.07071/B CE 
Camí Pla, 16. Polígono industrial Mas Alba www.bocattodicardinale.es 
 
 


